
D.D.S. n.  2240  /S17/TUR   del  21.09.2017  

1 
 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE DI  TRAPANI 

Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 
Piazza Umberto I, n. 15 

TRAPANI  

   
Oggetto:Affidamento, tramite MEPA, del servizio riguardante interventi di riparazione impianto 

elettrico. Ditta New Energy di Paceco. CIG: Z3A1F8B61E 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO il D.D.G n. 1857 del 01/08/2017 con il quale è stato affidato al sottoscritto, Dott. Baldassare 

Gucciardi, l'incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio Turistico Regionale, con decorrenza 

01/09/2017; 

 VISTA la legge n. 488/1999 (legge finanziaria 2000) con la quale è stato messo in opera il programma per 

la realizzazione degli acquisti della P.A. anche tramite l'uso di strumenti e procedure informatiche, 

migliorando la qualità degli acquisti e riducendo i costi, nonché rendendo più rapide e trasparenti le 

procedure di approvvigionamento pubblico; 

 VISTO  il  D.P.R. 4 aprile 2002 n. 101 col quale sono state regolamentate le gare telematiche ed il Mercato 

Elettronico;  

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 riguardante, tra l'altro, il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, che ha sostituito ed abrogato la 

previgente normativa in materia, incluso il D. Lgs n. 163 del 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”;   

 VISTO in particolare l'art. 37, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni 

in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 

150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza” rilevando, pertanto, che non c'è obbligo di possesso della 

qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni 

appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi art. 37 commi 2 e 3;  

 VISTO l'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 che consente l'affidamento diretto per servizi o forniture inferiori ad 

€ 40.000,00; 

 VISTO il  D.D.A. n. 511/A1 del 22/03/2017 con cui sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionali le 

risorse finanziarie a valere sul cap. 472522 “Spese per l'acquisizione dei servizi necessari al 

funzionamento dei SS.TT.RR.” del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 

2017, codice di IV livello – U.1.03.02.13.000, che ammontano ad euro 7.490,00; 



D.D.S. n.  2240  /S17/TUR   del  21.09.2017  

2 
 

 VISTO il D.D.S. n. 1856 del 01/08/2017 riguardante l'autorizzazione, attraverso il ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla trattativa diretta con la ditta New Energy di Paceco per la 

fornitura ed installazione di un differenziale magnetotermico, di un relè e di una presa a parete, 

prenotando un impegno di spesa complessivo per € 182,88;  

 ESPLETATA la procedura su MEPA dalla quale risulta che la ditta New Energy ha dato la propria 

disponibilità all'effettuazione del suddetto servizio, per l'importo complessivo proposto da questo 

Servizio;  

 RITENUTO pertanto di dover provvedere all'impegno della somma di € 182,88 (Piano dei Conti 

Finanziario: codice di V livello U.1.03.02.13.999) sul cap. 472522 per l'esercizio finanziario 2017;                          

D E C R E T A  

 ART. 1 - AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, con trattativa diretta sul MEPA alla ditta New 
Energy di Paceco, il servizio riguardante la fornitura ed installazione di un differenziale 
magnetotermico, di un relè e di una presa a parete, per un importo di € 149,90 oltre IVA per € 32,98 
per un totale di € 182,88 di cui alla trattativa diretta n. 223231;                         

 

 ART. 2 - TRASFORMARE la prenotazione d'impegno di cui al D.D.S n. 1856 del 01/08/2017 in impegno 
definitivo per l'importo complessivo di € 182,88 – Piano dei Conti Finanziario: codice di V livello 
U.1.03.02.13.999 sul cap. 472522 del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio 
finanziario 2017;  

 

 ART.  3 - TRASMETTERE il presente Decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, Sport 
e Spettacolo per la registrazione; 

 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente decreto, ai sensi della L.R. 21/2014 art.68, sul sito del Dipartimento 
Turismo, Sport e Spettacolo; 

 

 ART. 5 – TRASMETTERE il presente atto all'Unità di Staff 2 “Controlli interni” ai fini degli adempimenti 
degli obblighi di pubblicazione dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013, aggiornato dal D. Lgs. 97/2016.  

 
 
 
            F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Baldassare Gucciardi 


